QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 905/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 529/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear RAYLSON ALEXANDRE SOUZA NOBRE para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 5 de
maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 906/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 529/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar RICARDO LUIZ OLIVEIRA ALVES do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de
junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 907/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 529/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear PAULO SÉRGIO PEREIRA MARQUES para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de
junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 908/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 545/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar JOSEANGELA CRISTINA COSTA DOS SANTOS do cargo
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 8 de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 909/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 545/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear LENOIR ALVES CAMPOS DA CUNHA para exercer
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 8 de junho
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 910/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 520/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ANA KARINA PEREIRA DA SILVA do cargo em
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 911/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 520/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar EVANILDE RODRIGUES PALHETA do cargo em
comissão de Chefe de Comissão, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE
JUNHO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 912/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 520/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ANA KARINA PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Comissão, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 913/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 520/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear EVANILDE RODRIGUES PALHETA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de
março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 914/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 880/2010-CCG, de 21 de
junho de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.692,
de 22 de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA NO. 848/2010-CCG, DATADA DE
10 DE JUNHO DE 2010, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL

DO ESTADO Nº. 31.685, DE 11 DE JUNHO DE 2010.
Onde se lê: a contar de 1º de maio de 2010.
Leia-se: a contar de 11 de junho de 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº 631/2010-CCG, DE 6 DE MAIO

DE 2010, PUBLICADA NO D.O.E. N º. 31.661, DE 7 DE
MAIO DE 2010.

Onde se lê: a contar de 22 de fevereiro de 2010.
Leia-se: a contar de 1º de junho de 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  1.141/2010-SCCG, DE 14 DE

JUNHO DE 2010
Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Xinguara
Objetivo : Para transporte do Secretário da SEDECT,
Sr. Maurílio Monteiro e equipe de Assessores da Governadora, a
serviço do Governo do Estado
Período : 13/05/2010
Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Xinguara
Objetivo : Para transporte do Secretário da SEDECT,
Sr. Maurílio Monteiro e equipe de Assessores da Governadora, a
serviço do Governo do Estado
Período : 13/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.280/2010-SCCG, DE 23  DE

JUNHO DE 2010
Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém
Destino : Santarém e Oriximiná
Objetivo : Para transportar a senhora Governadora,
para cumprir agenda no referido município, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 19/06/2010
Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém
Destino : Santarém e Oriximiná
Objetivo : Para transportar a senhora Governadora,
para cumprir agenda no referido município, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 19/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.281/2010-SCCG, DE 23  DE
JUNHO DE 2010.

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante  de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira/PA
Objetivo : Para transportar as equipes de assessores
da Governadora, para cumprirem agenda no referido município,
a serviço do Governo do Estado.
Período : 14/06/2010
Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira/PA
Objetivo : Para transportar as equipes de assessores
da Governadora,  para cumprirem agenda no referido
município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 14/06/2010
Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira/PA
Objetivo : Para transportar as equipes de assessores
da Governadora, para cumprirem agenda no referido município,
a serviço do Governo do Estado.
Período : 14/06/2010
Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira/PA
Objetivo : Para transportar as equipes de assessores
da Governadora, para cumprirem agenda no referido município,
a serviço do Governo do Estado.
Período : 14/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.282 /2010-SCCG, DE 23 DE

JUNHO DE 2010.
Nome : Charles Sales da Silva
Cargo : Assessor Especializado
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém
Destino : Capanema
Objetivo : Para conduzir o assessor do Gabinete da
Subchefia da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 11/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.283/2010-SCCG, DE  23 DE

JUNHO DE 2010.
Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém
Destino : Oriximiná
Objetivo : Para transporte da equipe de segurança da
senhora Governadora, para o referido município, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 20/06/2010
Nome : Stanley Trieste Pacheco
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Oriximiná/PA
Objetivo : Para transporte da equipe de segurança da
senhora Governadora, para o referido município, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 20/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS
MÓVEIS Nº. 080/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122269
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Marituba –
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 15/05/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do
Pará e Jesus Bertoldo Rodrigues do Couto , pelo Município de
Marituba.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS
MÓVEIS Nº. 037/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122270
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de São Miguel do
Guamá – Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme